[image: ]
INDICAÇÃO Nº 523/2021

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que solicite estudos para instalação de lixeiras em ambos os lados na Av. João Carlos de Abreu, jardim da Luz, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que diariamente há um bom número de pessoas que utilizam essa avenida para a pratica de caminhada.

CONSIDERANDO, que atendendo à solicitação de munícipes que procuraram esse vereado, pois estão indignadas com a quantidade de lixo descartado nos arredores da avenida acima citada, que é próxima ao Parque Luís Latorre;
CONSIDERANDO, que a instalação de lixeiras por toda a extensão da avenida, colaboraria muito para o descarte correto desses rejeitos, propiciando um ambiente mais harmônico, limpo, higiênico e seguro para todos os usuários.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne solicitar ao setor competente da Administração estudos para a instalação de lixeiras comuns em ambos os lados na Av. João Carlos de Abreu, jardim da Luz.

SALA DAS SESSÕES, 13 de abril de 2021.

Willian Soares
Vereador - SD
image1.png
PROTOCOLO 907/2021 - 15/04/2021 13:28